平成 29 年 5 月 11 日

各  位

会 社 名 池  上  通  信  機  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 清 森  洋 祐

（コード番号 6771  東証第 1部）

           問合せ先  取締役上席執行役員

        経営管理本部長     青 木  隆 明

（TEL.  03 - 5700 - 1113）

退職給付制度改定益（特別利益）の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 3 月期決算において、退職給付制度改定益を特別利益に計上することを、平成 29
年 5月 11 日開催の取締役会で決議しましたので、お知らせします。

記

１．退職給付制度改定益の内容

当社は、平成 29 年 2 月 2 日に公表しました「確定拠出年金制度の導入に関するお知らせ」のとお

り、平成 29 年 3 月 31 日をもって、現行の退職金制度である退職一時金制度と確定給付企業年金制

度のうち、確定給付企業年金部分を過去の積立分を含めて確定拠出年金制度へ移行し、退職一時金制

度および確定拠出年金制度からなる新制度に改定しました。
当制度への改定に伴い確定した退職給付制度改定益 4 億 40 百万円を特別利益に計上します。

２．今後の見通し

上記の退職給付制度改定益は、本日公表しました平成 29 年 3 月期決算で、特別利益として計上し

ています。

     以 上